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ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ 
ΣΤΟ ΣΧΕ∆ΙΟ ΝΟΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

«Πρόσβαση στη δραστηριότητα των ̟ιστωτικών ιδρυµάτων και 
̟ρολη̟τική ε̟ο̟τεία ̟ιστωτικών ιδρυµάτων και ε̟ιχειρήσεων 

ε̟ενδύσεων (ενσωµάτωση της οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 
3601/2007 και άλλες διατάξεις» 

 
 
Α. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ  
 
Με την ̟ροτεινόµενη διάταξη εισάγεται κατ’ ε̟ιλογή ειδικό καθεστώς 
καταβολής του Φόρου Προστιθέµενης Αξίας κατά το χρόνο είσ̟ραξης της 
αντι̟αροχής. Το σηµερινό φορολογικό σύστηµα βασίζεται στο λεγόµενο 
σύστηµα των δεδουλευµένων ̟ράξεων, το ο̟οίο έχει οδηγήσει σε οικονοµική 
στενότητα χιλιάδες εταιρείες και έχει συµβάλλει στην υ̟ερφόρτωση των 
φορολογικών δικαστηρίων ̟ου οφείλονται στη µη έγκαιρη ̟ληρωµή 
τιµολογίων και ̟αραστατικών ̟ου έχουν εκδοθεί. Με την ̟ροτεινόµενη 
διάταξη και σε αντιστοιχία ̟ρος τις ̟ροσεγγίσεις ̟ου υιοθετούνται τα 
τελευταία χρόνια σε έννοµες τάξεις, ό̟ως αυτές του Ηνωµένου Βασιλείου, της 
Ισ̟ανίας, της Πορτογαλίας και της Μάλτας, γίνεται χρήση της ευχέρειας ̟ου 
̟αρέχεται στα κράτη µέλη της Ευρω̟αϊκής Ένωσης µε το άρθρο 1 ̟αρ. 7 της 
Οδηγίας 2010/45/EΕ (µε το ο̟οίο τρο̟ο̟οιήθηκε η Οδηγία 2006/112/EΚ µε 
την εισαγωγή του άρθρου 167 α), ̟ροκειµένου να ε̟ιλεγεί, αντί του 
συστήµατος των δεδουλευµένων ̟ράξεων, το ειδικό καθεστώς καταβολής του 
φόρου κατά το χρόνο είσ̟ραξης της αντι̟αροχής. Η εφαρµογή του ειδικού 
αυτού καθεστώτος αναβάλλει τη φορολογική υ̟οχρέωση ε̟ί των ̟ωλήσεων 
ώστε να συµ̟ί̟τει χρονικά µε την ̟ληρωµή. Κατά συνέ̟εια, το σηµείο στο 
ο̟οίο οι φορολογούµενοι δικαιούνται να εκ̟έσουν το ΦΠΑ ε̟ί των αγορών 
αναβάλλεται ε̟ίσης, έως ότου ο ΦΠΑ έχει ̟ράγµατι καταβληθεί στον 
̟ροµηθευτή. Η άµεση εφαρµογή του µέτρου αναµένεται ότι θα ε̟ιφέρει µια 
σειρά θετικών αλλαγών στο υ̟άρχον ε̟ιχειρηµατικό και οικονοµικό 
̟εριβάλλον, ό̟ως την αύξηση των ταµειακών ροών και την ενίσχυση της 
ρευστότητας για τις µικρές και µεσαίες ε̟ιχειρήσεις, καθώς και τη δραστική 
µείωση των υ̟οθέσεων ̟ου ε̟ιλύονται δικαστικά. Παράλληλα, η εφαρµογή 
του συστήµατος αυτού, ̟ου βασίζεται στις ευρω̟αϊκές και διεθνείς βέλτιστες 
̟ρακτικές, θα συµβάλλει στην α̟οφυγή της δηµιουργίας ενός νέου κύµατος 
ληξι̟ρόθεσµων χρεών ̟ρος το ∆ηµόσιο και θα κατα̟ολεµήσει την α̟άτη ̟ου 
σχετίζεται µε το ΦΠΑ. 
 
Με τη διάταξη της ̟αραγράφου 1 ̟ροβλέ̟εται η δυνατότητα των 
υ̟οκείµενων στο φόρο των ο̟οίων ο ετήσιος κύκλος εργασιών κατά την 
̟ροηγούµενη διαχειριστική ̟ερίοδο δεν έχουν υ̟ερβεί τις ̟εντακόσιες 
χιλιάδες (500.000) ευρώ, να ε̟ιλέξουν την εφαρµογή του ειδικού καθεστώτος 
καταβολής, κατά ̟αρέκκλιση των γενικών διατάξεων. Οι συνέ̟ειες της 
εφαρµογής αυτού του ειδικού καθεστώτος ανα̟τύσσονται στις ̟αραγράφους 
2 και 3: Αφενός µεν, ως ̟ρος τα ̟ρόσω̟α ̟ου εντάσσονται στο ειδικό αυτό 
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καθεστώς (̟αρ. 2), ο φόρος καθίσταται α̟αιτητός κατά το χρόνο είσ̟ραξης 
της αντι̟αροχής ̟ου αφορά τις ̟ραγµατο̟οιούµενες α̟ό τα ̟ρόσω̟α αυτά 
φορολογητέες ̟ράξεις και ο φόρος εισροών εκ̟ί̟τει κατά το χρόνο ̟ληρωµής 
του τιµήµατος ̟ου αφορά τις φορολογητέες ̟ράξεις ̟ου λαµβάνουν α̟ό 
άλλους υ̟οκείµενους στο φόρο. Αφετέρου δε, ως ̟ρος τους υ̟οκείµενους στο 
φόρο λή̟τες ̟αράδοσης αγαθών ή ̟αροχής υ̟ηρεσιών α̟ό τα ̟ρόσω̟α ̟ου 
έχουν ενταχθεί στο ειδικό καθεστώς (̟αρ. 3), αυτοί εκ̟ί̟τουν το φόρο ̟ου 
αναλογεί στις ̟ράξεις αυτές κατά το χρόνο ̟ληρωµής του τιµήµατος.  
 
Η ̟αράγραφος 4 α̟αριθµεί τις ̟ράξεις ̟ου δεν υ̟άγονται σε αυτό το ειδικό 
καθεστώς και για τις ο̟οίες εφαρµόζονται, συνε̟ώς, οι γενικές διατάξεις: 
̟ρόκειται για τις ̟αραδόσεις αγαθών και ̟αροχές υ̟ηρεσιών οι ο̟οίες 
α̟αλλάσσονται α̟ό το φόρο, τις εισαγωγές αγαθών, της ενδοκοινοτικές 
α̟οκτήσεις αγαθών, τις ̟ράξεις για τις ο̟οίες υ̟όχρεος για την καταβολή 
του φόρου καθίσταται ο λή̟της των αγαθών ή υ̟ηρεσιών, τις λιανικές 
̟ωλήσεις αγαθών και υ̟ηρεσιών και τις ̟ράξεις για τις ο̟οίες ο τό̟ος 
φορολόγησης δεν βρίσκεται  στο εσωτερικό της χώρας.  
 
Η ένταξη στο ειδικό καθεστώς, λόγω του ̟ροαιρετικού χαρακτήρα της, 
̟ροϋ̟οθέτει, ό̟ως ορίζεται στην ̟αράγραφο 5 την υ̟οβολή δήλωσης στην 
αρµόδια φορολογική αρχή, ισχύει α̟ό την έναρξη της ε̟όµενης φορολογικής 
̟εριόδου και δεν µ̟ορεί να ̟αύσει ̟ριν α̟ό τη λήξη της ε̟όµενης 
διαχειριστικής ̟εριόδου.  
 
Σύµφωνα µε τα ̟ροβλε̟όµενα και στις άλλες χώρες ̟ου έχουν κάνει χρήση 
αυτής της δυνατότητας και για λόγους διασφάλισης της φορολογικής 
συµµόρφωσης, η ̟αράγραφος 6 ̟ροβλέ̟ει τις αρνητικές ̟ροϋ̟οθέσεις 
υ̟αγωγής, σύµφωνα µε τις ο̟οίες στο ειδικό καθεστώς δεν µ̟ορεί να ενταχθεί 
υ̟οκείµενος στο φόρο, ο ο̟οίος α̟οδεδειγµένα κατά τη διάρκεια των δύο 
̟ροηγούµενων διαχειριστικών ̟εριόδων δεν έχει υ̟οβάλλει δηλώσεις ΦΠΑ  
και εισοδήµατος ή καταστάσεις ̟ελατών – ̟ροµηθευτών ή έχει υ̟ο̟έσει σε 
φορολογικές ̟αραβάσεις ̟ου συνιστούν φοροδιαφυγή σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 55, ̟αρ. 2 του Κώδικα Φορολογικής ∆ιαδικασίας, ό̟ως 
ε̟ίσης δεν µ̟ορεί να ενταχθεί υ̟οκείµενος στο φόρο ̟ριν α̟ό την ̟αρέλευση 
δώδεκα (12) µηνών α̟ό την έναρξη της δραστηριότητάς του.  
 
Οι ̟αράγραφοι 7 και 8 θεσ̟ίζουν µια σειρά α̟ό εχέγγυα, ̟ροκειµένου να 
διασφαλισθεί η α̟οφυγή καταστρατηγήσεων και η δυνατότητα ελέγχου όσων 
υ̟αχθούν στο ειδικό καθεστώς σύµφωνα µε τα ανωτέρω. Προβλέ̟εται, 
ειδικότερα, η υ̟οχρέωση των υ̟οκείµενων στο φόρο ̟ου εντάσσονται στο 
ειδικό καθεστώς να αναγράφουν στα φορολογικά στοιχεία ̟ου εκδίδουν την 
ένδειξη «ειδικό καθεστώς καταβολής του φόρου κατά το χρόνο είσ̟ραξης της 
αντι̟αροχής»,  ώστε να είναι γνωστό στον αντισυµβαλλόµενό τους ότι µ̟ορεί 
να εκ̟έσει το ΦΠΑ κατά το χρόνο της ̟ληρωµής, ό̟ως ε̟ίσης οι υ̟οχρεώσεις 
τους να τηρούν τα λογιστικά τους αρχεία µε τρό̟ο ̟ου να δια̟ιστώνονται οι 
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εισ̟ράξεις και οι ̟ληρωµές της αντι̟αροχής για τις ̟ράξεις ̟αράδοσης 
αγαθών και ̟αροχής υ̟ηρεσιών ̟ου ̟ραγµατο̟οιούν ή λαµβάνουν και να 
̟αρέχουν ηλεκτρονικά ̟ληροφορίες στη Φορολογική ∆ιοίκηση για τις εν 
λόγω εισ̟ράξεις και ̟ληρωµές. Περαιτέρω, οι υ̟οκείµενοι στο φόρο ̟ου 
λαµβάνουν ̟αραδόσεις αγαθών και ̟αροχές υ̟ηρεσιών, α̟ό υ̟οκείµενους 
του ειδικού καθεστώτος, υ̟οχρεούνται να τηρούν τα λογιστικά τους αρχεία 
µε τρό̟ο ̟ου να δια̟ιστώνονται οι ̟ληρωµές ̟ου ̟ραγµατο̟οιούν για τις εν 
λόγω ̟ράξεις και να ̟αρέχουν ηλεκτρονικά ̟ληροφορίες στη Φορολογική 
∆ιοίκηση για τις εν λόγω ̟ληρωµές.  
 
Στη συνέχεια, η ̟αράγραφος 9 αναφέρει τους λόγους ̟ου µ̟ορούν να 
α̟οκλείσουν τη διατήρηση του ειδικού καθεστώτος καταβολής ΦΠΑ, 
σύµφωνα µε τα ̟αρα̟άνω: Ειδικότερα, ο υ̟οκείµενος στο φόρο δεν µ̟ορεί 
να ̟αραµείνει στο ειδικό καθεστώς στην ̟ερί̟τωση ̟ου δεν εκ̟ληρώνει τις 
υ̟οχρεώσεις, ό̟ως ορίζονται α̟ό αυτό, καθώς και όταν υ̟ο̟ί̟τει σε 
φορολογικές ̟αραβάσεις ̟ου συνιστούν φοροδιαφυγή σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 55, ̟αρ. 2 του Κώδικα Φορολογικής ∆ιαδικασίας. Στην 
̟ερί̟τωση αυτή η Φορολογική ∆ιοίκηση ενηµερώνει εγγράφως και 
αιτιολογηµένα τον υ̟οκείµενο και η έξοδος α̟ό το καθεστώς ισχύει α̟ό τη 
φορολογική ̟ερίοδο ̟ου έ̟εται της εν λόγω ειδο̟οίησης. Ε̟ι̟λέον, το ειδικό 
καθεστώς ̟αύει να ισχύει κατά την ε̟όµενη διαχειριστική ̟ερίοδο για 
υ̟οκείµενους στο φόρο, οι ο̟οίοι κατά την εκάστοτε ̟ροηγούµενη 
διαχειριστική ̟ερίοδο ̟ραγµατο̟οίησαν κύκλο εργασιών ̟άνω α̟ό 
̟εντακόσιες χιλιάδες (500.000) ευρώ. Σε κάθε ̟ερί̟τωση, ο υ̟οκείµενος στο 
φόρο µ̟ορεί να ζητήσει την έξοδό του α̟ό το ειδικό καθεστώς µε δήλωση ̟ου 
υ̟οβάλλει στη Φορολογική ∆ιοίκηση, ο̟ότε η έξοδος αυτή θα ισχύει α̟ό την 
ε̟όµενη διαχειριστική ̟ερίοδο.  
 
Τέλος, η ̟αράγραφος 10 ̟αρέχει τη δυνατότητα στον Γενικό Γραµµατέα 
∆ηµοσίων Εσόδων να καθορίσει µε α̟οφάσεις του κάθε αντικείµενο ̟ου 
α̟αιτείται για την εφαρµογή του ̟αρόντος άρθρου και ιδίως ο τύ̟ος, το 
̟εριεχόµενο και ο χρόνος υ̟οβολής της δήλωσης ένταξης στο ειδικό καθεστώς 
και εξόδου α̟ό το καθεστώς αυτό, ο τρό̟ος τήρησης των λογιστικών τους 
αρχείων, ώστε να είναι δυνατός ο έλεγχος της εξόφλησης του οφειλόµενου 
φόρου και ο  τρό̟ος ηλεκτρονικής ενηµέρωσης της Φορολογικής ∆ιοίκησης. 
 
 
Αυτά ε̟ιδιώκονται µε την ̟ροτεινόµενη διάταξη και ̟αρακαλείται η Εθνική 
Αντι̟ροσω̟εία για την ψήφισή της.    
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Β. ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 
Στον Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000), ό̟ως ισχύει, ̟ροστίθεται νέο άρθρο 39β, 
ως εξής: 
 

«Άρθρο 39.β 
Ειδικό καθεστώς καταβολής του φόρου κατά το χρόνο είσ̟ραξης της 

αντι̟αροχής 
 

1. Κατά ̟αρέκκλιση των γενικών διατάξεων του ̟αρόντος Κώδικα, οι 
υ̟οκείµενοι στο φόρο των ο̟οίων των ο̟οίων ο ετήσιος κύκλος εργασιών 
κατά την ̟ροηγούµενη διαχειριστική ̟ερίοδο δεν έχει υ̟ερβεί τις 
̟εντακόσιες χιλιάδες (500.000) ευρώ, µ̟ορούν να ε̟ιλέξουν την εφαρµογή 
του ειδικού καθεστώτος του ̟αρόντος άρθρου. 
 
2. Για τα ̟ρόσω̟α ̟ου εντάσσονται στο ειδικό αυτό καθεστώς: 

α) Ο φόρος καθίσταται α̟αιτητός κατά το χρόνο είσ̟ραξης της 
αντι̟αροχής ή µέρους αυτής ̟ου αφορά τις ̟ραγµατο̟οιούµενες α̟ό τα 
̟ρόσω̟α αυτά φορολογητέες ̟ράξεις. 

β) Ο φόρος εισροών εκ̟ί̟τεται κατά το χρόνο ̟ληρωµής του 
τιµήµατος ή µέρους αυτού ̟ου αφορά τις φορολογητέες ̟ράξεις ̟ου  
λαµβάνουν α̟ό άλλους υ̟οκείµενους στο φόρο. 

 
3. Οι υ̟οκείµενοι στο φόρο λή̟τες ̟αράδοσης αγαθών ή ̟αροχής υ̟ηρεσιών 
α̟ό τα ̟ρόσω̟α ̟ου έχουν ενταχθεί στο ειδικό καθεστώς, εκ̟ί̟τουν το φόρο 
̟ου αναλογεί στις ̟ράξεις αυτές κατά το χρόνο ̟ληρωµής του τιµήµατος. 

 
4. Στο ειδικό καθεστώς δεν υ̟άγονται οι ακόλουθες ̟ράξεις: 

α) Παραδόσεις αγαθών και ̟αροχές υ̟ηρεσιών οι ο̟οίες 
α̟αλλάσσονται α̟ό το φόρο, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 22 έως 
28.  

β) Εισαγωγές αγαθών 
γ) Ενδοκοινοτικές α̟οκτήσεις αγαθών. 
δ) Πράξεις για τις ο̟οίες υ̟όχρεος για την καταβολή του φόρου 

καθίσταται ο λή̟της των αγαθών ή υ̟ηρεσιών. 
ε) Λιανικές ̟ωλήσεις αγαθών και υ̟ηρεσιών 

στ) Πράξεις για τις ο̟οίες ο τό̟ος φορολόγησης δεν βρίσκεται στο 
εσωτερικό της χώρας. 

 
5.  Η ένταξη στο ειδικό καθεστώς ̟ραγµατο̟οιείται µε υ̟οβολή δήλωσης 
στην αρµόδια υ̟ηρεσία της Φορολογικής ∆ιοίκησης, ισχύει α̟ό την έναρξη 
της ε̟όµενης φορολογικής ̟εριόδου και δεν µ̟ορεί να ̟αύσει ̟ριν τη λήξη 
της ε̟όµενης διαχειριστικής ̟εριόδου. 

 
 6. Στο ειδικό καθεστώς δεν µ̟ορεί να ενταχθεί υ̟οκείµενος στο φόρο, ο 
ο̟οίος α̟οδεδειγµένα κατά τη διάρκεια των δύο ̟ροηγούµενων 
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διαχειριστικών ̟εριόδων δεν έχει υ̟οβάλλει δηλώσεις ΦΠΑ  και εισοδήµατος 
ή καταστάσεις ̟ελατών – ̟ροµηθευτών ή έχει υ̟ο̟έσει σε φορολογικές 
̟αραβάσεις ̟ου συνιστούν φοροδιαφυγή σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 55, ̟αρ. 2 του Κώδικα Φορολογικής ∆ιαδικασίας. Ε̟ίσης δεν µ̟ορεί 
να ενταχθεί στο ειδικό καθεστώς υ̟οκείµενος στο φόρο ̟ριν α̟ό την 
̟αρέλευση δώδεκα (12) µηνών α̟ό την έναρξη της δραστηριότητάς του. 

 
7. Οι υ̟οκείµενοι στο φόρο ̟ου εντάσσονται στο ειδικό καθεστώς 
υ̟οχρεούνται να αναγράφουν στα φορολογικά στοιχεία ̟ου εκδίδουν την 
ένδειξη «ειδικό καθεστώς καταβολής του φόρου κατά το χρόνο είσ̟ραξης της 
αντι̟αροχής - άρθρο 226.7α Οδηγίας 2006/112/ΕΚ». 

 
8. Οι υ̟οκείµενοι στο φόρο ̟ου εντάσσονται στο ειδικό καθεστώς 
υ̟οχρεούνται να τηρούν τα λογιστικά αρχεία τους µε τρό̟ο ̟ου να 
δια̟ιστώνονται οι εισ̟ράξεις και οι ̟ληρωµές της αντι̟αροχής για  
̟αραδόσεις αγαθών και ̟αροχές υ̟ηρεσιών ̟ου ̟ραγµατο̟οιούν ή 
λαµβάνουν και να ̟αρέχουν ηλεκτρονικά ̟ληροφορίες στη Φορολογική 
∆ιοίκηση για τις εν λόγω εισ̟ράξεις και ̟ληρωµές. Ε̟ίσης οι υ̟οκείµενοι στο 
φόρο ̟ου λαµβάνουν ̟αραδόσεις αγαθών και ̟αροχές υ̟ηρεσιών, α̟ό 
υ̟οκείµενους του ειδικού καθεστώτος, υ̟οχρεούνται να τηρούν τα λογιστικά 
αρχεία τους µε τρό̟ο ̟ου να δια̟ιστώνονται οι ̟ληρωµές ̟ου 
̟ραγµατο̟οιούν για τις εν λόγω ̟ράξεις και να ̟αρέχουν ηλεκτρονικά 
̟ληροφορίες στη Φορολογική ∆ιοίκηση για τις εν λόγω ̟ληρωµές. 

 
9. Ο υ̟οκείµενος στο φόρο δεν µ̟ορεί να ̟αραµείνει στο ειδικό καθεστώς 
στην ̟ερί̟τωση ̟ου δεν εκ̟ληρώνει τις υ̟οχρεώσεις, ό̟ως ορίζονται α̟ό 
αυτό ή υ̟ο̟ί̟τει σε φορολογικές ̟αραβάσεις ̟ου συνιστούν φοροδιαφυγή 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 55, ̟αρ. 2 του Κώδικα Φορολογικής 
∆ιαδικασίας. Στην ̟ερί̟τωση αυτή η Φορολογική ∆ιοίκηση ενηµερώνει 
εγγράφως και αιτιολογηµένα τον υ̟οκείµενο και η έξοδος α̟ό το καθεστώς 
ισχύει α̟ό τη φορολογική ̟ερίοδο ̟ου έ̟εται της εν λόγω ειδο̟οίησης. 
Ε̟ίσης το ειδικό καθεστώς ̟αύει να ισχύει για την ε̟όµενη διαχειριστική 
̟ερίοδο για υ̟οκείµενους στο φόρο, οι ο̟οίοι κατά την ̟ροηγούµενη 
διαχειριστική ̟ερίοδο ̟ραγµατο̟οίησαν ακαθάριστα έσοδα ̟άνω α̟ό 
̟εντακόσιες χιλιάδες (500.000) ευρώ. Ο υ̟οκείµενος στο φόρο µ̟ορεί να 
ζητήσει την έξοδό του α̟ό το ειδικό καθεστώς µε δήλωση ̟ου υ̟οβάλλει στη 
Φορολογική ∆ιοίκηση και η έξοδος αυτή θα ισχύει α̟ό την ε̟όµενη 
διαχειριστική ̟ερίοδο. 

 
10. Με α̟οφάσεις του Γενικού Γραµµατέα ∆ηµοσίων Εσόδων καθορίζονται: 

α) Ο τύ̟ος, το ̟εριεχόµενο και ο χρόνος υ̟οβολής της δήλωσης 
ένταξης ή εξόδου α̟ό το ειδικό καθεστώς του ̟αρόντος άρθρου. 

β) Ο τρό̟ος τήρησης των λογιστικών αρχείων, ώστε να είναι δυνατός ο 
έλεγχος της  είσ̟ραξης ή ̟ληρωµής του οφειλόµενου φόρου. 

γ) Ο τρό̟ος ηλεκτρονικής ενηµέρωσης της Φορολογικής ∆ιοίκησης. 
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δ) Κάθε άλλο θέµα ̟ου α̟αιτείται για την εφαρµογή του ̟αρόντος 
άρθρου. 

Αθήνα, 24 Α̟ριλίου 2014   
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 


